



**KRDPPP**  
KRAKOWSKIE RUCH  
DZIAŁALNOŚCI  
POŻYTKU  
PUBLICZNEGO

**Formularz zgłoszeniowy kandydata/kandydatki do Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego IV kadencji na lata 2019 – 2022**

<b>Imię i nazwisko kandydata/kandydatki:</b>	
Mariusz Waszkiewicz	
<b>Profil kandydata/kandydatki:</b>	
<b>główny obszar działalności</b> <i>(np. ze sfery zadań publicznych określonej w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie):</i>	ochrona przyrody, środowiska, zwierząt, krajobrazu, wartości kulturowych, ładu urbanistycznego, pobudzanie aktywności lokalnej oraz zwiększanie społecznego udziału w podejmowaniu decyzji
<b>opis doświadczenia wskazujący na celowość wyłonienia do Rady, motywacja wraz z programem działania w Radzie:</b>	
<p>Mariusz Waszkiewicz - współzałożyciel i prezes Towarzystwa na Rzecz Ochrony Przyrody, prezes Fundacji Lea Polana, koordynator i realizator projektów realizowanych przez Towarzystwo, przedstawiciel Towarzystwa w Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska przy Urzędzie Miasta Krakowa oraz w KDO ds. rewitalizacji Nowej Huty, członek Rady Naukowej Ojcowskiego Parku Narodowego, członek zespołu zadaniowego ds. ochrony zieleni przy prezydencie Miasta Krakowa. Towarzystwo na Rzecz Ochrony Przyrody działa od 1996 r.</p> <p>Celem Towarzystwa jest: ochrona przyrody, środowiska, zwierząt, krajobrazu, wartości kulturowych, pobudzanie aktywności lokalnej oraz zwiększanie społecznego udziału w podejmowaniu decyzji. Jesteśmy organizacją pożytku publicznego. Towarzystwo jest członkiem związku stowarzyszeń Konfederacja na rzecz Przyszłości Krakowa Cracovia Urbs Europaea zrzeszającego organizacje i instytucje zajmujące się ochroną środowiska, zabytków i przestrzeni publicznej.</p> <p>Jako przedstawiciel Towarzystwa na rzecz Ochrony Przyrody posiadam doświadczenie wynikające z realizacji ok. 35 projektów we współpracy z innymi organizacjami, instytucjami, urzędami. Współpracujemy z innymi organizacjami ekologicznymi, organizacjami mieszkańców, szkołami, przedszkolami.</p> <p>Z organizacjami tymi utrzymujemy codzienny kontakt. Wszystko to powoduje nie tylko dobry dostęp do informacji, ale także możliwość współpracy i otrzymywania specjalistycznej pomocy.</p> <p>Posiadam duże doświadczenie w prowadzeniu działań prawnych, strażniczych, postępowaniach administracyjnych, konsultacjach społecznych dotyczących ochrony środowiska i planowania przestrzennego.</p> <p>Uważam, że bolączką Krakowa są niedostateczna jakość publicznych konsultacji, a także zbyt mała aktywność obywateli w działaniach na rzecz swojego otoczenia. Organizacje społeczne znajdują się w zbyt słabej kondycji materialnej co utrudnia prowadzenie działalności.</p> <p>Dlatego w KRDPPP chciałbym się skupić na tematach:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• zwiększania wpływu obywateli na polityki publiczne</li><li>• aktywizacji mieszkańców i organizacji społecznych</li><li>• zwiększania możliwości organizacji pozarządowych poprzez działania na rzecz ich wsparcia finansowego i pozafinansowego (w tym lokalowego), zlecania działań publicznych</li><li>• współpracy z administracją w zakresie konsultacji przygotowywanych projektów uchwał i aktów prawa miejscowego, planów i strategii, rozwoju lokalnego, zagospodarowania przestrzennego, zrównoważonego rozwoju.</li><li>• rozszerzenie zakresu oraz podnoszenia jakości konsultacji publicznych</li></ul>	